第 15 回（2025 年）KANHAM コンテスト規約 1
第 15 回（2025 年）KANHAM コンテスト規約
Ver.1.1  2025 年 2 ⽉ 12 ⽇
KANHAM 実⾏委員会
注意
u アマチュアは、良き社会⼈であること。アマチュアは、健全であること。アマチュアは、親切であること。
• コンテストに参加するにあたっての、新型コロナウイルス（SARS-CoV-2）、新型コロナウイルス感染症（COVID-19）
への対応は、社会⼈として個々が常識的判断をしてください。

3.5MHz 帯 3.510-3.530 MHz 3.535-3.570 MHz -
7MHz 帯 7.010-7.040 MHz 7.060-7.140 MHz -
14MHz 帯 14.050-14.080 MHz 14.250-14.300 MHz -
21MHz 帯 21.050-21.080 MHz 21.350-21.450 MHz -
28MHz 帯 28.050-28.080 MHz 28.600-28.850 MHz 29.200-29.300 MHz
50MHz 帯 50.050-50.090 MHz 50.350-51.000 MHz 51.000-52.000 MHz
144MHz 帯 144.050-144.090 MHz 144.250-144.500 MHz 144.750-145.600 MHz
430MHz 帯 430.050-430.090 MHz 430.250-430.700 MHz 432.100-434.000 MHz
1200MHz 帯 総務省告⽰『アマチュア業務に使⽤する電波の型式及び周波数の使⽤区別』による。
5. 参加部⾨および種⽬など
• 海外局（⽇本国外）か国内局（⽇本国内）かは電波を発した場所で決まる。例えば KH0/JA3xxxなど JA の呼出
符号で W から参加した場合は海外局となる。
• Cabrillo形式の電⼦ログでは参加種⽬のコードナンバーを CATEGORY に記述する。
第 15 回（2025 年）KANHAM コンテスト規約 3
部⾨ 参加場所 種⽬ コードナンバー
シングル・オペレーター（電信電話） ⽇本国内 1.9MHz バンド S-CWPH-1.9
3.5MHz バンド S-CWPH-3.5
7MHz バンド S-CWPH-7
14MHz バンド S-CWPH-14
21MHz バンド S-CWPH-21
28MHz バンド S-CWPH-28
50MHz バンド S-CWPH-50
144MHz バンド S-CWPH-144
430MHz バンド S-CWPH-430
1200MHz バンド S-CWPH-1200
オール・バンド S-CWPH-ALL
オール・バンド・ヤング（注 1） S-CWPH-Y
SWL オール・バンド S-CWPH-SWL
⽇本国外 オール・バンド S-CWPH-ALL-OS